
25 января 2022 г. № 38-ПП

Об утверждении Отчета об итогах
эмиссии государственных ценных
бумаг города Москвы за 2021 год

В соответствии со статьей 1218 Бюджетного кодекса Российской
Федерации Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить Отчет об итогах эмиссии государственных ценных
бумаг города Москвы за 2021 год (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на министра Правительства Москвы, руководителя Департамента
финансов города Москвы Зяббарову Е.Ю.

Мэр Москвы                                            С.С.Собянин



Приложение
к постановлению Правительства Москвы
от 25 января 2022 г. № 38-ПП

Отчет
об итогах эмиссии государственных ценных бумаг

города Москвы за 2021 год

Эмиссия облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы

№
п/п

Государственный
регистрационный
номер выпуска
государственных
ценных бумаг

Порядок размещения
государственных
ценных бумаг

(в соответствии с
Условиями эмиссии и
обращения облигаций

Городского
облигационного

(внутреннего) займа
Москвы с постоянным
купонным доходом
(далее - Условия) 1)

Дата
размещения
государствен-
ных ценных
бумаг

Дата
погашения
государ-
ственных
ценных
бумаг

Фактическая цена
размещения

государственных
ценных бумаг без

учета
накопленного

купонного дохода
(в процентах от
номинальной
стоимости)

Количество
размещенных
государствен-
ных ценных
бумаг

(в штуках)

Объем денежных
поступлений в
бюджет города
Москвы от
размещения

государственных
ценных бумаг (в

рублях)2

1 2 3 4 5 6 7 8
1 RU25072MOS0 Путем заключения

сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах,
проводимых в форме
аукциона по
размещению облигаций
(пункты 4.2, 4.3.3, 4.6 и
4.7 Условий)

27.04.2021 23.04.2024 99,80 32 687 935 32 622 559 130,00



1 2 3 4 5 6 7 8
2 RU25072MOS0 Путем заключения

сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

28.04.2021 23.04.2024 100,00 30 30 000,00

3 RU25072MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

28.04.2021 23.04.2024 99,81 584 925 583 813 642,50

4 RU25072MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

28.04.2021 23.04.2024 99,80 1 727 110 1 723 655 780,00

5 Итого по облигациям RU25072MOS0: 35 000 000 34 930 058 552,50

2



1 2 3 4 5 6 7 8
6 RU25073MOS0 Путем заключения

сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах,
проводимых в форме
аукциона по
размещению облигаций
(пункты 4.2, 4.3.3, 4.6 и
4.7 Условий)

10.06.2021 21.04.2026 99,28 9 236 884 9 170 378 435,20 

7 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

11.06.2021 21.04.2026 99,28 600 000 595 680 000,00

8 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

11.06.2021 21.04.2026 99,50 28 27 860,00

9 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на

14.06.2021 21.04.2026 99,49 108 107 449,20

3



1 2 3 4 5 6 7 8
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

10 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

14.06.2021 21.04.2026 99,41 6 5 964,60

11 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

14.06.2021 21.04.2026 99,40 1 386 1 377 684,00

12 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

14.06.2021 21.04.2026 99,83 3 2 994,90

4



1 2 3 4 5 6 7 8
13 RU25073MOS0 Путем заключения

сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

15.06.2021 21.04.2026 99,82 2 1 996,40

14 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

16.06.2021 21.04.2026 99,82 20 19 964,00

15 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

17.06.2021 21.04.2026 99,65 51 50 821,50

16 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной

18.06.2021 21.04.2026 99,50 252 195 250 934 025,00

5



1 2 3 4 5 6 7 8
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

17 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

18.06.2021 21.04.2026 99,55 302 300 641,00

18 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

18.06.2021 21.04.2026 99,52 1 995,20

19 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

18.06.2021 21.04.2026 99,65 5 4 982,50

6



1 2 3 4 5 6 7 8
20 RU25073MOS0 Путем заключения

сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

18.06.2021 21.04.2026 99,58 1 995,80

21 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

18.06.2021 21.04.2026 99,63 3 2 988,90

22 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

21.06.2021 21.04.2026 99,65 15 122 15 069 073,00

23 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной

21.06.2021 21.04.2026 99,60 14 13 944,00

7



1 2 3 4 5 6 7 8
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

24 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

21.06.2021 21.04.2026 99,50 151 011 150 255 945,00

25 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

21.06.2021 21.04.2026 99,52 1 995,20

26 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

23.06.2021 21.04.2026 99,69 2 311 2 303 835,90

8



1 2 3 4 5 6 7 8
27 RU25073MOS0 Путем заключения

сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

24.06.2021 21.04.2026 99,70 299 298 103,00

28 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

24.06.2021 21.04.2026 99,82 3 2 994,60

29 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

24.06.2021 21.04.2026 99,66 2 1 993,20

30 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной

24.06.2021 21.04.2026 99,65 29 999 29 894 003,50

9



1 2 3 4 5 6 7 8
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

31 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

25.06.2021 21.04.2026 99,80 26 202 26 149 596,00

32 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

28.06.2021 21.04.2026 99,80 1 189 1 186 622,00

33 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

29.06.2021 21.04.2026 99,80 60 59 880,00

10



1 2 3 4 5 6 7 8
34 RU25073MOS0 Путем заключения

сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

29.06.2021 21.04.2026 99,76 25 24 940,00

35 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

29.06.2021 21.04.2026 99,75 17 16 957,50

36 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

29.06.2021 21.04.2026 99,50 10 495 10 442 525,00

37 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной

29.06.2021 21.04.2026 99,61 4 3 984,40

11



1 2 3 4 5 6 7 8
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

38 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

29.06.2021 21.04.2026 99,60 25 000 24 900 000,00

39 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

30.06.2021 21.04.2026 99,80 459 458 082,00

40 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

30.06.2021 21.04.2026 99,79 225 224 527,50

12



1 2 3 4 5 6 7 8
41 RU25073MOS0 Путем заключения

сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

01.07.2021 21.04.2026 99,80 1 845 1 841 310,00

42 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

02.07.2021 21.04.2026 99,80 240 239 520,00

43 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

05.07.2021 21.04.2026 99,80 5 334 5 323 332,00

44 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной

06.07.2021 21.04.2026 99,80 789 787 422,00 

13



1 2 3 4 5 6 7 8
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

45 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

07.07.2021 21.04.2026 99,80 69 480 69 341 040,00

46 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

07.07.2021 21.04.2026 99,78 990 987 822,00

47 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

08.07.2021 21.04.2026 99,80 328 327 344,00

14



1 2 3 4 5 6 7 8
48 RU25073MOS0 Путем заключения

сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

09.07.2021 21.04.2026 99,80 306 305 388,00

49 RU25073MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах
по цене, установленной
эмитентом облигаций на
день соответствующего
размещения облигаций
(пункты 4.2 и 4.8
Условий)

12.07.2021 21.04.2026 99,80 317 316 366,00

50 Итого по облигациям RU25073MOS0: 10 433 062 10 359 675 344,00

51 RU26074MOS0 Путем заключения
сделок купли – продажи
облигаций на
организованных торгах,
проводимых в форме
сбора адресных заявок
на покупку облигаций
на заранее
определенных
эмитентом облигаций
условиях (пункты 4.2,
4.3.2, 4.5 и 4.7 Условий)

27.05.2021 18.05.2028 100,00 70 000 000 70 000 000 000,00

52 Итого по облигациям RU26074MOS0: 70 000 000 70 000 000 000,00
53 Итого по облигациям Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы: 115 433 062 115 289 733 896,50

15



1 Условия эмиссии и обращения облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы с постоянным купонным доходом
утверждены постановлением Правительства Москвы от 24 февраля 2021 г. № 207-ПП «Об утверждении Условий эмиссии и обращения
облигаций Городского облигационного (внутреннего) займа Москвы с постоянным купонным доходом» и зарегистрированы Министерством
финансов Российской Федерации (регистрационный номер MOS-045/00853 от 1 апреля 2021 г.).

2 Без учета поступлений в бюджет города Москвы, полученных в качестве накопленного купонного дохода, в сумме 92 582 956 рублей 67 копеек,
которые в соответствии со статьей 113 Бюджетного кодекса Российской Федерации отнесены на уменьшение расходов на обслуживание
государственного долга города Москвы в 2021 году.

Верно:            

16


